
 

 

En relación con el proceso de selección iniciado para la provisión en 

propiedad de cinco plazas de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de 

Caravaca de la Cruz, mediante oposición libre, pertenecientes a la Escala de 

Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase Policía 

Local, incluidas en la Oferta de Empleo Público para el año 2019 y 2020. 

 Resultando que en la Resolución de Alcaldía nº 2.129, de fecha 5 de julio 

de 2022 en su base octava, punto 7, redacta el segundo ejercicio, consistente 

en pruebas de aptitud física que acrediten la capacidad del aspirante, de 

acuerdo con lo dispuesto en el Anexo II del Decreto 82/1990, de 16 de octubre, 

y determina que el Tribunal deberá contar con el asesoramiento de un profesor 

de educación física, que preparará y evaluará las pruebas. 

En uso de las atribuciones que me confieren los artículos 21 de la Ley 

Reguladora de las Bases del Régimen Local y 41 del Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 

 

R E S U E L V O: 

 

 PRIMERO.- Designar a Don José Antonio Contreras Celdrán, con DNI 

094C para la realización de las pruebas de aptitud física, que tendrán 

lugar el día 15 de febrero de 2022 a las 8:00 h en el Complejo Deportivo 

Francisco Fernández Torralba, ubicado en Calle Juegos Olímpicos de 

Caravaca de la Cruz. 

 Los/as opositores deberán presentarse provistos de camiseta, pantalón y 

zapatillas deportivas. 

 SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución al interesado con indicación 

de los recursos que correspondan. 

 Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 

Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica. 

 

RRHH

Expediente 644655ENIF: P3001500B

Resolución Nº 340 de 06/02/2023 "Resolución nombramiento pruebas físicas 5 Agentes de Policía" - SEGRA
399853

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA JXWL 34ND W2JU NUAMAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
06

/0
2/

20
23

FIRMADO POR

El 
Se

cr
et

ar
io 

de
 A

yu
nt

am
ien

to
 d

e 
Ca

ra
va

ca
 d

e 
la 

Cr
uz

EV
A 

MA
RÍ

A 
PE

RE
A 

MO
RA

LE
S

07
/0

2/
20

23

Pág. 1 de 1

RRHH

Expediente 644655ENIF: P3001500B

Resolución nombramiento para pruebas físicas 5 plazas de Agente de Policía - SEFYCU 2501601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA JYQ3 H2U7 DWMV T34NAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

Pág. 1 de 1

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAJXWL34NDW2JUNUAM
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=4044094&csv=HZAAJXWL34NDW2JUNUAM
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=4048044&csv=HZAAJXWL34NDW2JUNUAM
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAJYQ3H2U7DWMVT34N

		2023-02-09T08:00:55+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAJYQ3H2U7DWMVT34N
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




